
N° 9  ^-2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: ’O 3 JU L  2024
VISTO:

La Resolución Directoral Regional N? 250-2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de junio del 2023, Oficio 
Múltiple N'-1 053 2024 OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de junio del 2024, Informo 035-2024-CTRl .ASlST.-UPER- 
OA DRA.T/GOD.REG.TACNA de fecha 2G de junio del 2024, Informe N0 251-2024 IJPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 
01 de Julio del 2024, Oficio N“ 4'j 6-2024-OA-DRA,T/GOB,REG,,I ACNA de fecha 01 de julio del 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Artículo V de la Ley N? 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y modificatorias, los 
Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia;

Que, el Articulo 147 literal a) del Decreto Supremo NfJ 005 90 PCM, Reglamento de la Carrera Administrativa, 
contempla como Programa de Incentivos a los I rabajadores de la Administración Pública entre otros la felicitación escrita;

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 250-2023-DRA, I /GOR.RFG,TACNA de fecha 19 de junio del 2023, 
se resuelve en su Artículo Primero: INSTITUIR, el 24 de junio de cada año como el Aniversario de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, fecha en la cual se podrá realizar eventos y actividades celebratorias que logren estrechar los lazos de 
compañerismo y contribuir al desarrollo y bienestar social del Servidor Público que labore en la Entidad;

Que, mediante Oficio Múltiple N1-? 053-2024-OA-DRAT/GOB.REG,TACNA de fecha 18 de junio del 2024, el Director 
de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, hace la invitación a los servidores (as) de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, para el Desfile y Ceremonia P ro to c o la r  a realizarse el día 24 de junio del 2024, en 
conme'rnoración de celebrarse el "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA";

Que, mediante Informe N? 035-2024-CTBL.ASIST.-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG,TACNA de fecha 26 de junio del 2024, 
suscrito por el Control de Asistencia -  Unidad de Personal de la Dirección Regional de Agricultura lacna, informa de la 
Asistencia del Personal de la DRA. TACNA, que participó en el destile Institucional por el "DIA DEL CAMPESINO Y DE LA 
AGRICULTURA", realizado el día domingo 23 de junio del 2024;

Que, mediante Informe N° 251-2024-UPER-OA-DRA. I/GOB.RKG.^TACNA de fecha 01 de julio del 2024, el Jefe de la 
Unidad de Personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, remite a la Oficina de Administración el Informe 03‘>- 
2024-(¡TRL.ASIST.-UPER“OA-DRAT/GOB.REGTACNA;

Que, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura lacna, remite a la Oficina 
de Asesoría Jurídica el Oficio N° 456 2024 OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 01 de julio tlel 2024, para el Acto Resolutivo 
de fe 11 ci t a c i ó n i: o i re s po n d i e nt e;

Que, de acuerdo a lo establecido en las consideraciones precedentes, es necesario felicitar a los/as Servídoro/as 
de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que han participado en el desfile por conmemorarse el "DIA DEL CAMPESINO 
Y DE LA AGRICULTURA", por lo que es necesario emitir el Acto Resolutivo de agradecimiento o felicitación correspondiente.

'  Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley N? 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, sus modificatorias y TUO en armonía con la ley Ne 27867, Ley Orgánica de los Gobierno Regionales y 
modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N9 00&-2024-GR/GOB.REG.TACNA 
y con las visaciones de la Glicina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR, a los servidores /as de la Dirección Regional de Agricultura Tacna,
que han participado en el Desfile del Paseo Cívico de Tacna, por conmemorarse el día 24 de junio del 2024 "DIA DEL 
CAMPESINO Y DE LA AGRICULTURA", al personal que se detalla a continuación:

Página 1 de 4



N” 2¿¿'-2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA
fl 3 JUL 20lhFECHA;

ITEM APELLIDOS Y NOMBRES UBICACIÓN PRESUPUESTAI (ACTUA! ) D.N.t, CONDICION

l
VIZCARRA ÜVALLE RONNY FERNANDO OFICINA DE ADMINISTRACION 00<l 1220*1 ADSCRITO

2
HERRERA CHIPANA,CESAR AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE 42444428 ADSCRITO

3
MONAS! EKIO AGOSTA, FRANCISCO 
tLIERT DIRECCION DE ESTADISTICA AGRARIA 00498527 ADSCRITO

A
ZAPATA RAMIREZ, KAREN JEANHTTE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 44275717 ADSCRITO

5
RIVERA MAMANI ARMANDO AGFNCIA AGRARIA TACNA 40648638 ADSCRITO

f.
GONZAl ES CHURA CARI OS PORFIRIO OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 00514077 ADSCRITO

7
MELCHOR CÜHAILA RENE VICTORINO DIRECCION DE SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD 

AGRARIA Y CATASIRO RURAL 00419693 ADSCRITO

8
ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO OriCINA LIE ADMINIS! RACION - UNIDAD DE 

TESORERIA 00406709 NOMBRADO

9
AYCA COHAILA OMAR RUBEN AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE 00515741 NOMBRADO

10
CAQUI COHAIIA Rl IPFRTO TOMAS OFICINA DE ADMINISTRACION -  UNIDAD DF 

LOGISTICA 0041?? IR NOMBRADO

11
ESPADA SALGADO IORGE LUIS DRAT- AREA DC IMAGEN INSTITUCIONAL 40139368 NOMBRADO

12
FI.OREZ TUNÜ.UIPA CASIMIRO OFICINA DE ADMINIS!RACION - UNIDAD DE 

LOGISTICA 00S08909 NOMBRADO

13
GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 00-129115 NOMBRADO

14
HUISA MARCA LUCIANO AGENCIA AGRARIA TACNA 004 |??05 NOMBRADO

15
1AIJRFNTF GAUNA FRFDY OFICINA DE ADMINISTRACION -  UNIDAD DE 

TESORERIA 0044G0RR NOMBRADO

16
MAMANI MARAZA MERCEDES JUANA OFICINA DE ADMINISTRACION 00076783 NOMBRADO

17
MONfALVO GUllERREZ URIEL MAXIMO OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE 

LOGISTICA 00433015 NOMBRADO

18
RAMOS FLORES FRANCISCO DIRECCION DE SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD 

AGRARIA Y CATASTRO RURAI 0-1-113920 NOMBRADO

19
VAI ENCIA ARCE DAVID MANUEI OFICINA DE ADMINISTRACION -  UNIDAD DE 

PERSONAL 0 0 S !1377 NOMBRADO

20
VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO DRAT-AREA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y 

ARCHIVO INSTITUCIONAL 00455545 NOMBRADO

71
VII.CA MAMANI AURELIANO OFICINA DE ADMINISTRACION -  UNIDAD DC 

LOGISTICA 00-105787 NOMBRADO

22
ASILLO PARARI JUAN VICTOR AGENCIA AGRARIA TACNA -  OA PALCA 0U476413 NOMBRADO *

23
MAMANI HUANCA JOSEFINA AGENCIA AGRARIA JORGE BASADRE 00439802 NOMBRADO •

24
QUENIA CHINO AURELIO AGENCIA AGRARIA | ACNA OA LA YAHADA LOS 

PALOS 00020622 NOMBHALiO *

25
CHAMRE CAUZAYA FREDY OFICINA DF ADMINISTRACION -  UNIDAD DE 

PERSONA! 00667536 PERMANENTE

26
MARCA DUEÑAS, OMAR Al BFRTO DIRECCION DE SANEAMIENTO DE IA PROPIEDAD 

AGRARIA Y CATASTRO RURAI 00796033 PERMANENTE

27
MOSTACERO RUSTII1 OS CARI OS ERICK DIRECCION DE SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD 

AGRARIA Y CATASTRO RIJRAI 0050876? PERMANENTE

28
POCH IRARRA MANUEL Al FXANDER OFICINA DF ADMINISTRACION -  UNIEJAD DE 

IOGISTICA 40424143 PERMANENTE

Página 2 de 4



N°¿I ̂ ¿í'-2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

o 3 JUL 20241FECHA:

34

35

w

38

39

40

HAMOS ORDOÑEZ JESUS JUAN

LOPEZ BUS IIN M , EMILIO CARMELO

MANCHEGO PEÑALOZA, DULBE CARMEN

OSCCO PAUCAR, YOLANDA

YUJRA PAREDES, JOSE

.CHAMBILLA QUISPE, VALERIA HORELLA

BRAVO SOTO RFRFNISSE

A PAZ A TITO, NORKA

SANDOVAL MÜNEOYA, MARIBEL 
SOLEDAD

CARDENAS I.IMACHE CARLOS RAMIRO

MEDINA FUEN I ES ANCHELA ROCIO

BENAVENIE ARENAZALUCERO 
VERONICA

I ARICO RAMOS RENE GASPAR

ARCF H DAR ACHI MIRIAM HAYDE

DRAT - AREA DE TRAMIIE DÜCUMENTARIO Y 
ARCHIVO INSTITUCIONAL
OFICINA DF ADMINISTRACION - UNIDAD DE 
LOGISTICA

AGENCIA AGRARIA TACNA OA SAMA

OFICINA PF ADMINISTRACION UNIDAD DE 
LOGISTICA

OA SISTEMA DF CONTROL INTERNO/UNIDAD DE 
LOGISTICA

OI ICINA DE PLANEAMIENTO Y PRFSUPUESTÜ

Of-ICINA DE ADMINISTRACION -  UNIDAD DE 
PERSONAL

OFICINA DF ASESORIA JURIDICA

DIRECCION DF RECURSOS NATURALES

OFICINA DE ADMINISTRACION - SISTEMA DL CONI ROL 
INTERNO
OFICINA DF ADMINISTRACION UNIDAD DE 
PERSONAL

AGENCIA AGRARIA JORGE RASADRE

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

0047/491

0052045')

00467.144

OOS01948

00487978

77.210750

4514U100

41%6<J4<1

43101816

471SC,705

41358075

00498242

79SGG80Í!

4S9ZS76S

PERMANENTE

CAS PERMANFNTE

CAS PERMANENTE

CAS PERMANENTE

CAS PERMANENTE

CAS DETERMINADO

CONTRATO TEMPORAL

CONTRATO TEMPORAL

CONTRATO TEMPORAL

CON I RA 10 IEMPQRAI

CONTRA 10 IEMPORAI

CON IRA 10 IEMPORAI

CONTRATO 1EMPURAL

CONTRATO TEMPORAL

ROQUE CHOQIJEHUANCA EDGAR ANIBAL OFICINA DE PLANEAMIEN10 Y PRESUPUESTO 012250/6 CONTRATO TEMPORAL

49

b l

53

VASQ.ULZ MALAGA POLIA

CASTRO GARCIA JAVIER

ARCE VARGAS MIRIAN EVLLYN

VEIASQIIF7 CAI DFRON, ERNESTO

CACFRFS CONTRERAS, MARISHELL

■ARÜCUTIPA NINA ANA MARIA

DFI CARPIO CHACOIIA JEAN CARLOS 
RICHARD

VAI.DE7 RAMOS GABRIELA RFI FN

VALDIVIA QUISPE ENYHELBLRt BAYLY

GARAY PERLYRA MERY ZAREIA

TICONA MAMANI KEVIN ANÍHONI

DIRECCION DF SANEAMIENTO DL LA PROPIEDAD 
AGRARIA Y CATASTRO RURAL
DIRECCION DF SANEAMIENTO DE LA PROPIEDAD 
AGRARIA Y CATASTRO RURAL

AGENCIA AGRARIA TACNA

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENTO 
CATASTRO RURAI -

DE LA PROPIEDAD 
-PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANFAMIFN10 
CATASTRO RURAI

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENTO 
CATASTRO RURAL

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENTO 
CATASTRO RURAI -

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENTO 
CAIASIRÜ RURAL -

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIFNTO 
CATASTRO RURAL

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENIO 
CATASTRO RURAL -

DE LA PROPIEDAD 
- PROYECTOS DE

DIRECCION 
AGRARIA Y 
INVERSION

DE SANEAMIENTO 
CATASTRO RURAI -

DF IA PROPIEDAD 
PROYECTOS DE

41529395

O066BE.75

46491079

Ü0662SÜ1

/1666568

00796447

//aiS41B

47877402

70018750

45277945

77075134

CON IRA 10 ILMPORAL

CONTRATO IEMPÜRAL

CONTRATO TEMPORAL

CONTRATO TFMPORAL 
PROY. INVERSION

CONTRATO TEMPORAL 
PROY, INVERSION

CONTRATO TEMPORA! 
PROY. INVERSION

CON TRATO TEMPORAL 
PROY. INVERSION

CON! RAI O TEMPORA! 
PROY. INVERSION

CONTRATO TEMPORAL- 
PROY, INVERSION

CONTRATO TEMPORAL 
l’ROY. INVERSION

CONTRATO TEMPORAL - 
PROY. INVERSION

Página 3 de 4



N° ÍÍ^-2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 'O  3 JU L 2024

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR, la presente Resolución a los servidores/as mencionados* en el Artículo 
precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

DPI'
UPER
L Persono! 
ARCHIVO.

DCíM/kjzr

mUc?ofmQU¿’ü

Página 4 de 4


